

کمال الدین پیرمژدن:

تشکیل کابینه قوی به خواست ملی تبدیل شده است

دوشنبه
۱۴۰۳ • ۰۵ • ۰۸
۲۳ محرم ۱۴۴۶
۲۹ جولای ۲۰۲۴
قیمت: ۱۵۰۰۰ تومان

armanmeli.ir

صفحه ۶



آرمان ملی

روزنامه صبح ایران

شماره ۱۸۸۵

دوشنبه
۱۴۰۳ • ۰۵ • ۰۸
۲۳ محرم ۱۴۴۶
۲۹ جولای ۲۰۲۴
قیمت: ۱۵۰۰۰ تومان

armanmeli.ir

برگزاری جلسه هیأت دولت با حضور پزشکيان

آرمان ملی: اولین جلسه هیأت دولت پس از مراسم تنفیذ حکم رئیس جمهور جدید، عصر دیروز برگزار شد.

صفحه ۲



محمد رضا عارف معاون اول شد

روزهای خوش دولت اصلاحات باز می گردد؟

حاجی میرزایی رئیس دفتر پزشکيان شد

آرمان ملی: گمانه زنی های زیادی در خصوص انتخاب معاون اول رئیس جمهور طی روزها و هفته های گذشته صورت می گرفت و در این میان گزینه های بسیاری هم

مطرح می شد. از علی طیب نیا، وزیر اقتصاد دولت روحانی و فرمانده اقتصادی پزشکيان گرفته تا محمد جواد ظریف، رئیس شورای راهبردی انتخاب وزرا...

صفحات ۲ و ۳

رهبر انقلاب در تنفیذ حکم رئیس جمهوری مطرح کردند:

پزشکيان شخصیت فرزانه، صادق، مردمی و دانشمند



برجام گروگان انتخابات

آرمان ملی: «در گفت و گو با کارشناسان تاثیر انتخابات بر مذاکرات ایران و آمریکا را بررسی می کند»

هانی زاده:
ایران باید ترامپ را خلع سلاح کند
صبح زنگنه:
دست ایران در مذاکرات بازتر است

بلا رفتن بی سابقه دمای هوا در ایران نگرانی خیلی ها را برانگیخته

گنبد گرما بر سر ایران

مدیریت بحران در ایران، منشأ افزایش دما در ایران را گازه های گلخانه ای می داند

صفحه ۷

یادداشت

اولویت اول: اقتصاد و معیشت

هادی حق شناس
اقتصاددان

تردیددی نیست که اولویت دولت چهارم باید اقتصاد باشد و منظور از اقتصاد، معیشت مردم است و منظور از معیشت، بخت تقویت قدرت خرید مردم است و برای اینکه قدرت خرید مردم تقویت بشود...

ادامه در همین صفحه

سخن روز

اسرائیل در اندیشه بحران سازی

حشمت... فلاح پیشه
کارشناس روابط بین الملل

نگارنده معتقد است عوامل مختلفی در منطقه در انتظار هستند که جنگ بین ح.ا. و اسرائیل شعله بکشد و حادثه های ام که اکنون در اسرائیل رخ داده است نقش شتاب زادر درگیری ها در منطقه خواهد داشت...

صفحه ۲

تفاوت رفتاری دشمن با مخالف

مجید ابهری
آسیب شناس

از نگاه رفتارشناسی هر یک از کنش ها و واکنش های انسان ها نام و دلیل و روند دنباله ای متفاوتی دارد. از همین نظر مخالفت، رفتاری است که می تواند علل و ریشه های متفاوت و مختلفی داشته باشد و در هر حرکت ممکن است از نیاید مخالفت به موافقت و رضایت تغییر موضع دهد. گاهی ممکن است به مخالفت دارای منشأ مادی باشد که با انعطاف و تغییرات طرف مقابل به سادگی زاویه ای متفاوت پیدا کند. گاه مخالفت جنبه عاطفی و انسانی می یابد و گاهی اختلاف زاویه در راستای سیاست های جاری در دل یک گروه و جامعه و کشور رویت شود. در هر شکل مخالفت اگر در بستر عقل و منطق ظاهر گردند با گفتن های اصلاحی و تبادل عقاید می توان مبانی اختلاف را به حداقل یا صفر رسانیده و آرامش را به جامعه ناظر و همراه اهدا نماید. درجه غلبت و بر رزنگتر از مخالفت، دشمنی است. در صورت حضور این واکنش رفتاری احتمال بروز درگیری لفظی و فیزیکی و به کار گرفتن خشونت در بستر تضارب فیزیکی و حتی مسلحانه وجود دارد. برای تبدیل دشمنی به صورت های دیگر رفتار و روابط حسنه مهارت های میانجیگرانه در کاهش تضادها و اختلافات لازم بوده که در پارای از موارد توفیق در تبدیل دشمنی و خاموش نمودن آتش مخالفت عاید نگشته و بلکه در تبدیل غلبت و حاکمیت سیاسی می تواند در نوشتارها و خطابه ها و موارد و اقلام سلاح و مکتوب منعکس گشته و در صورت تغلیظ عقاید و سلیق داور به سلاح ها و آتش افروزی جنگی سپرده شوند. اختلاف سلیق سیاسی امری طبیعی و قابل پذیرش بوده و در تمام کشورهای دارای نظام مردم سالارانه نیز در انتخابات مختلف نمود می یابد. سردمداران و روسای باورها و مکاتب سیاسی ممکن است با الفاظ تند و حتی گاهی از عرف دیپلماتیک و جاری خارج شده و یکدیگر را مورد خطاب قرار دهند. در چالش های سیاسی احزاب و مکاتب معتقد به قوانین و معیارها اساسی و کالبدی در یک جامعه مخصوصا در دوران انتخابات مختلف رهبران و نامزدهای انتخاباتی بر اساس فضای هیجانی و سیاسی ممکن حتی به یکدیگر هجوم برده و دست به افعال و در مورد یکدیگر به کار بندند. صلبانته عرف و ممانت دینی و سیاسی مانع از اینگونه سلوک را به کسی نداده و رجال و پیشگامان را از آنها منع کرده است. اما متأسفانه ضعف مدیریت رفتارها و فقدان فرهنگ تاب آوری که دروس اولیه فعالیت های سیاسی هستند امکان صدور چنین واکنش هایی را می دهند. اگر در اوج رفتارهای سیاسی و تنش های عصبی کلام و رفتاری از کسی صادر شود یا یک دلجویی و استمالت و بپوشش می توان آب بر آتش پر خاشاگری ریخته و از ادامه این سلوک سلطانی جلوگیری نمایند. تفاوت بلندی بین دشمن و مخالف و ناراضی وجود دارد که می توان با عنایت به مصادیق و معانی آنها در متون و بیانات مختلف و متفاوت به کار گرفته شوند. دشمن در مسیر فکر و عمل بذل افکار و اندیشه خود مجوز هر ضربه و حرکت و هر گفتار و خیانت و دناوندت برای خویش میزاج می یابد. در مخالفت و در راستای مخالفت و اجرای دیدگاه های خود خویشترن راجماز به هر ضربه و توطئه نداشتند و در چارچوب های مقبول نظریات خویش اعمال می نمایند.

عارف ندای گری دوره باشکوه خاتمی

محمد صادقی
دیریکل انجمن اسلامی مدرسین دانشگاه ها

شخصیت آقای دکتر عارف و همه وجوه شخصیت ایشان تقریباً برای جامعه مخصوصا کسانی که دست اندر کار امور سیاسی، مدیریتی، اجرایی و قانون گذاری بودند شناخته شده است. آقای عارف شخصیتی اصیل، سطح بالای علمی و دانشگاهی و دارای اعتبار جهانی از لحاظ پیشینه تحصیلی و همچنین از لحاظ دیانت، اصالت خانوادگی و تعهد اخلاقی و انقلابی و واجد همه جهات هستند و از جهت تجارب اجرایی نیز در سطوح مختلف از معاونت وزارت آموزش عالی در دهه ۶۰ گرفته تا وزارت پست و تلگراف و تلفن و سپس در سمت معاون اولی در دولت اصلاحات در سطوح مختلف همه جور تجربه دارند. از جهت دانشگاهی نیز شخصیت معتبری هستند و تجربه تقنینی در یک دوره مجلس هم دارند و راهبری فراکسیون امید (فراکسیون اصلاح طلبان) در مجلس دهم همه انبانی از تجارب مختلف و متنوع را بر وی رقم زده است. اگر چه ممکن است مانند هر شخص دیگری نقدهایی هم به عملکرد آقای عارف وارد باشد از جمله در سمت نمایندگی مجلس و رهبری فراکسیون امید با توجه به رویدادهایی که در آن ۴ سال فراز و نشیب بود بعضا انتظار ظهور و بروز رسانه ای با نطق و سخنرانی و اظهار نظر بیشتری از ایشان داشتند ولی در مجموع آقای عارف در همان مجلس نیز مدیریت موفقی داشتند و به خصوص در دوره جدید و همچنین در مقایسه با گزینه های اترناتیو آقای عارف گزینه بسیار مناسبی است. در این شرایط شخصی مانند آقای عارف با آن سوابق، تجربه ها و سرد و گرم چشیدگی می تواند یک لنگرگاه مطمئن برای دولت آقای پزشکيان باشد. البته باید به آقای پزشکيان نیز بابت

اولویت اول: اقتصاد و معیشت

ادامه یادداشت... باید کسب و کارها و اشتغال واقعی بشود و برای اینکه اشتغال افزایش پیدا کند، نیاز به سرمایه گذاری دارد. شرط افزایش سرمایه گذاری این است که اقتصاد کشور پیش بینی پذیر باشد و شرط پیش بینی پذیر بودن اقتصاد این است که مسائل سیاسی ایران پیش بینی پذیر باشد. به نظر می رسد که مشکلات مردم ایران اقتصادی است ولی ضرورتاً راه حل مشکلات اقتصادی، صرفاً اقتصادی نیست بلکه بخشی از راه حل، مسائل سیاسی است. برای اینکه این موضوع به درستی تبیین بشود، کافی است که فرایند سال های ۹۲ تا بهار ۹۷ را ببینیم؛ نزدیک ترین مقطع زمانی به وضعیت فعلی اقتصاد ایران. طبیعتاً مردم در سال های ۹۲ تا ۹۷ از شرایط موجود بسیار راضی تر از شرایط فعلی بودند. چون در آن مقطع، هم دو سال پیاپی تورم یک رقمی داشتیم و هم رشد اقتصادی یک سال ۹۵ معادل سه سال گذشته بود و هم اینکه درآمد ها و هزینه ها به یک نوعی می توان گفت که برای شهروندان تراز بوده است. گرچه ما می توانیم مقاطع قبل از سال ۹۲ را هم مثال بزنیم اما برای اینکه حافظه کوتاه مدت به راحتی قابل احیا هست، مقطع ۹۲ تا بهار ۹۷ را ذکر کردیم. حال سوال این است که در بهار ۹۷ چه اتفاقی افتاد که منجر به این شد که شاخص های اقتصادی درحالی که شرایط مطلوب راطی

معرفی مدیران توانمند

ابن اله عشقی نانی
فعال اجتماعی

این جمله را بارها شنیده ایم که همه چیز را همگان دانند، درود بر افراد واقع بین شجاعی مثل دکتر پزشکيان که اعتراف می کنند همه چیز را نمی دانند لذا از جناح های سیاسی و فرهیختگان توانمند و صالح صراحتاً می خواهند مدیران شایسته ای را برای منصب های وزارت، استانداری و دیگر پست های مدیریتی کشور معرفی کنند البته مهم ترین ویژگی این پیام ضرورت بهره گیری از دیدگاه های متفاوت و اشخاص توانمند برای اداره کشور و تشکیل دولتی فرا جناحی و احترام به نگاه های ملی در آداب کشورداری است. اگر چه بلافاصله با این پرسش مواجه می شویم آیا تشکیل های سیاسی نیروهای ارزنده و با تجربه شان را در اختیار رقیب انتخاباتی شان قرار می باید سیاسی منسجم اتخاذ کرد. از سویی دیگر کسانی است دولتی که با ترکیب متفاوتی از مدیرانی با گرایش های سیاسی نامتجانس تشکیل می شود آیا دچار چار خنده و باهماهنگی در اداره امور کشور نمی شود؟ برای ایجاد هماهنگی و انسجام چنین دولتی باید صلاح طلبان با هدف مشارکت و پذیرش مسئولیت در اداره امور کشور وارد کارزار انتخاباتی شده اند و برای این منظور ایده و باور مستقل از سایر گروه های سیاسی برای کشورداری دارند و نیروهایشان را در این جهت تربیت کرده اند و با همین دیدگاه وارد صحنه انتخابات شده اند. اکنون رئیس جمهور محترم و تیم همراهش برای آنکه این افراد دچار تردید و بلاتکلیفی نشوند باید سیاست و خط مشی هوشمندانه و همه جانبه نگارنده اتخاذ و اعمال مدیریت کنند. البته آقای دکتر پزشکيان اخیراً اظهار کردند برخی از گروه های سیاسی به جای معرفی اشخاص شایسته و برتر فراجناحی نیروهای وابسته به خودشان را معرفی کرده اند که با هدف ایشان برای دعوت و مشارکت افراد توانمند و فرهیخته ملی برای مشارکت در اداره امور کشور چندان همخوانی ندارد و پاسخگوی انتظارات و خواسته ایشان و مردم نیست. این خود چالش دیگری است که باید مدیریت دولت منتخب دارد؟ این تعارضی است که قبل از واگذاری هر نوع مسئولیتی به چنین افرادی باید مورد عنایت تصمیم گیرندگان قرار گیرد پیش از آنکه ناهماهنگی در آن حوزه و مسئولیت مشکل ساز گردد. همچنان که یادآور شدیم و قبل از عملیاتی شدن این ایده و پیشنهاد، رئیس جمهور اظهار کردند برخی از افراد معرفی شده از سوی احزاب و جناح های سیاسی برای تصدی مسئولیت مدیریتی از اعضا و نمایندگان و وابستگان به همان گروه هستند.

ادامه در صفحه ۷